
   
 

  

 

COMUNE DI VENTIMIGLIA DI SICILIA 

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 
COPIA 
 

DETERMINAZIONE DEL SINDACO 
 

N. 3   del 31-01-2025 
 

Oggetto: Nomina del Segretario Comunale titolare della Sede convenzionata di 
Segreteria tra i Comuni di Ventimiglia di Sicilia e Palazzo Adriano (Pa). 

 

Vista la Determina Sindacale n. 2 del 28.01.2025 con la quale, a seguito di pubblicazione della 
sede con avviso dell’Albo Segretari n. 5 del 17.01.2025, è stato individuato nella persona del Dr. 
Vincenzo Lodato, iscritto all’Albo Regionale Sicilia in fascia C, il Segretario idoneo a svolgere le 
relative funzioni presso la segreteria di questo Comune; 

Visto il provvedimento della Prefettura U.T.G. di Palermo – Albo dei Segretari Comunali e 
Provinciali – Sezione Regionale Sicilia n. 82/2025 del 30.01.2025 con il quale è stato autorizzato 
il conferimento delle funzioni di segretario titolare della Segreteria tra i Comuni di Ventimiglia di 
Sicilia e Palazzo Adriano (Pa), sede di classe III con popolazione sino a 5.000 abitanti, per la 
durata di mesi dodici, al Dott. Vincenzo Lodato, con decorrenza dalla data di assunzione in 
servizio; 

Ritenuto, pertanto, provvedere alla nomina del suddetto Segretario; 

Visto il D.P.R. n. 465/97; 

Vista la deliberazione n. 150/99 del C.d.A. Nazionale dell’ex Agenzia Autonoma per la Gestione 
dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali; 

Visto l’art. 12 bis, comma 1, lett. b) e c) del D.L. 27 gennaio 2022, n. 4, convertito con 
modificazioni della L. 28 marzo 2022, n. 25 e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2022; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

Visto l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

DETERMINA 



Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, 
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  

Di nominare Segretario titolare della segreteria convenzionata tra i Comuni di Ventimiglia di 
Sicilia (capo-convenzione) e Palazzo Adriano (Pa), classe III, il Dr. Vincenzo Lodato nato a 
Palermo il 29.06.1989, per la durata di mesi dodici, fissando nel giorno 3 febbraio 2025 la data di 
assunzione in servizio; 

di notificare il presente provvedimento al Dr. Vincenzo Lodato per l’accettazione da parte del 
medesimo e di trasmetterlo al Comune di Palazzo Adriano (Pa) nonché alla Prefettura U.T.G. di 
Palermo – Albo dei Segretari Comunali e Provinciali – Sezione Sicilia, alla quale sarà 
successivamente inviata l’attestazione di avvenuta assunzione in servizio del Segretario. 

 
 

IL SINDACO 
f.to  Girolamo Anzalone 

firmato digitalmente 
 


